
01DGR-002589 - DODATEK č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb

Číslo smlouvy Objednatele: 01PU-005791 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 2023/0242

Název související veřejné zakázky: D55, D49 -  řešení nasávací oblasti -  PD+IČ 

Evidenční číslo (ISPROFOND/ISPROFIN): 500 125 0002 

(dále jen „Dodatek44)

mezi
1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

osoba oprávněná k podpisu dodatku:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) na straně jedné

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
......................................................
...................................................................................... 
.................
....... ............ . .......... . ............ ............ .................. 
.................
................................. 
.............................
................................................................ .............. 
.............. . ............................ 
................................. 

.............................

a

2. AFRY CZ s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
vedeném Městským soudem v Praze, C 8073 
společnost s ručením omezen 
.................................................................... 
....................................

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel44)

.. ................................. . .. .................... .......

........................................... ...........................

..........................................

.............................

..............................

.......................................

.............................



(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 Smlouvy, (dále jako „Dodatek44)

PŘEDMĚT DODATKU
1. V souladu s § 222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů Objednatel v návaznosti na změny v zakázce č. 01PU-005791 -  D55, D49 -  řešení 
nasávací oblasti -  PD+IČ, ze dne 27.7.2023 a v souladu s čl. IV. bod 4.2 Smlouvy o poskytování 
služeb a požadavků vzešlých z výrobních výborů uzavírá tento Dodatek ke Smlouvě o poskytování 
služeb.

2. Navýšení celkového objemu zakázky vzniklo z požadavku řešit i dopravní značení s omezením 
tranzitní a nákladní dopravy na silnicích II. a III. třídy na území mezi silnicemi 1/54 a 1/55, kdy 
tranzitní nákladní doprava bude převedena po silnicích vyšších tříd, které jsou pro průjezd těžké 
nákladní dopravy vhodnější.

3. Dodatečné služby od dodavatele původní veřejné zakázky a technické důvody kladou na 
dodavatele vyšší požadavky, než které byly známé v době realizace veřejné zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a ohledně plnění jsou zcela 
nezbytné pro dokončení této zakázky.

4. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel navrhne dopravní značení, které bude odpovídat platným 
legislativním požadavkům, dopravní opatření projedná s příslušnými orgány Policie ČR, vlastníky 
dotčených komunikací, silničními správními úřady, dotčenými obcemi, zajistí povolení 
navrženého omezení, tj. kompletní inženýrskou činnost pro stanovení místní úpravy provozu pro 
omezení nákladního tranzitu. Součástí dokumentace bude technická zpráva a soupis prací. 
Objednatel poskytne součinnost. Cenová nabídka dodavatele (Návrh opatření pro omezení 
tranzitní a nákladní dopravy) je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsouli 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v 
souhrnu Dodatek č. I1).

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

4. Dodatek je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím hash 
souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvoř........................ . .............................................................................................. 
........................................................................................................................................................................... .................................. 
......................................................................................... ..................................... . .............................................................................. 
........................................................................................................ .................................................................................................... 
................ . ......................................................



5. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu Dodatku věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření a plnění 
Dodatku. Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly v Dodatku, nebude mít žádná ze 
Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Dodatku. 
Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve 
skutkový omyl ohledně předmětu Dodatku a případy taxativně stanovené Dodatkem.

6. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Dodatku na webových stránkách Objednatele a na profilu 
Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Smlouvy nebudou 
uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Poskytovatelem před podpisem Dodatku.

7. Všechna ostatní ustanovení uvedená ve Smlouvě, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 
a bez jakékoliv změny.

8. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka (Návrh opatření pro omezení tranzitní a nákladní dopravy)

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



NABÍDKAAFRY
A f  p ó y r y

Adresa:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56,
140 00 Praha 4

NABÍDKA: D55, D49 -  řešení nasávací oblasti, PDPS, IČ -  Návrh 
opatření pro omezení tranzitní nákladní dopravy

Na základě požadavků z výrobních výborů uskutečněných k výše uvedené zakázce 
zasíláme nabídku na zpracování projektové dokumentace dopravního značení pro 
omezení tranzitní nákladní dopravy nad 12 tun na silnicích nižších tříd.

Požadavky na zpracování vyplynuly z průběhu projednání navrženého řešení nasávací 
oblasti dálnic, a navrhujeme je proto řešit ve formě uznané vícepráce k výše uvedené 
zakázce - formou dodatku ke Smlouvě č. 01PU-005791 (dále jen Smlouva).

1. Předmět nabídky

Projekt dopravního značení bude řešit omezení tranzitní nákladní dopravy na silnicích II. 
a III. třídy na území mezi silnicemi 1/54 a 1/55.

Omezení se bude konkrétně týkat následujících úseků silnic:

• III/..............................
• III/. ..................................
• III/....................................................
• 11/..............................

Tranzitní nákladní doprava bude převedena po silnicích vyšších tříd, které jsou pro 
průjezd těžké nákladní dopravy vhodnější.

Projektová dokumentace dopravního značení pro omezení nákladního tranzitu bude 
zpracována v návaznosti na projekt řešení nasávací oblasti tak, aby navržené dopravní 
značení tvořilo ucelený systém.

Návrh dopravního značení bude proveden v obsahu a rozsahu stanoveném Smlouvou 
a bude odpovídat platným legislativním požadavkům. Návrh bude použit při projednání 
dopravního opatření s příslušnými orgány Policie České republiky, vlastníky dotčených 
komunikací, silničními správními úřady a dotčenými obcemi.

Součástí nabízených prací je i zajištění povolení navrženého omezení - inženýrská 
činnost pro stanovení místní úpravy provozu. Vzhledem k odlišnému postupu povolení 
zákazového a směrového dopravního značení je nutné řešit inženýrskou činnost pro 
omezení nákladního tranzitu samostatnou žádostí a dokumentací.

1/2



N A B ÍD KAAFRY
A f  p ó y r y

2. Podklady

Pro zpracování díla poskytne objednatel následující podklady a součinnost:
• Požadavky na omezení tranzitní nákladní dopravy
• Zajištění jednání s dotčenými obcemi (podklady zajistí zhotovitel)
• Plná moc pro provedení inženýrské činnosti (stanovení místní úpravy provozu)

3. Termíny

Smluvní termíny uvedené ve Smlouvě a v příloze 3 Smlouvy se v případě akceptace 
nabídky nemění.

4. Cena díla

Soupis víceprací (návrh úpravy Přílohy 2 Smlouvy) je uveden v následující tabulce:

položka Položka MJ
Počet

MJ

Cena za 

MJ bez 

DPH

Cena

celkem

Průzkum né práce
i Zpracování podkladů, provedení místního šetření, pasportODZ ■ ■

2 Ověření existence IS u vybraných nových nosných konstrukcí ■ ■
3 Zpracování výstupů místního šetření, situace, fotodokumentace ■ ■

P ro je ktová d o ku m en tace

4
Koncept PDPS - návrh úprav dopravního značení pro omezení 
tranzitní nákladní dopravy — - - —

5 Účast na výrobních výborech, projednání s obcem ■

6
Čistopis PDPS (vč. návrhu DIO, nosných konstrukcí, výkazu výměr a 

rozpočtu) — - - —

Inženýrská činnost

7
Inženýrská činnost pro stanovení místní úpravy provozu - opatření 

obecné povahy — - - —

D o ko n čo va cí práce  na zakázce
8 odevzdání, planografické práce, kompletace a tisk ■ ■

Celková cena víceprací:

Položka
Počet mj

Cena za MJ 
bez DPH

Cena
celkem

Projektová dokum entace PDPS

Projednán í s obcem i, účast na výrobních 
výborech ■ — —

Inženýrská činnost ■ .
Cena celkem  bez DPH

DPH 21 %

Cena celkem  vč. DPH 172 788

5. Obecné podmínky

a. V případě akceptace nabídky bude uzavřen dodatek ke Smlouvě č. 01PU-005791

S pozdravem

2/2



AFRY
A f  p ó y r y

P Ř ÍLO H A  C. 1 - K A LK U LA C E

Adresa:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56,
140 00 Praha 4

D55, D49 -  řešení nasávací oblasti, PDPS, IČ -  kalkulace 
finančního navýšení ceny zakázky

Příloha k nabídce je zpracována za účelem podrobné kalkulace finančního navýšení ceny 
zakázky související s rozsahem požadovaných víceprací. Rozpis jednotlivých položek 
finančního navýšení je uveden v následující tabulce:

1/2



AFRY PŘÍLOHA Č. 1 - KALKULACE
A f  p ó y r y

Tabulka 1 - Podrobná kalkulace navýšení ceny zakázky:

Položka
Počet Cena za MJ

Cena
(bez
DPH)

hodin (MJ) bez DPH

Projektová doku m en tace  PDPS
Položka obsahu ie

• Zpracován í konceptu DSP pro
projednán í návrhu dopravn ího značení 
-  om ezen í tranzitn í nák ladn í dopravy 
DOSS v rozsahu omezení:

• Průvodní zpráva
• Situace dopravního značení
• Detaily DZ WM
• Schéma směrování tranzitní nákladní dopravy ■

• Zapracován í úprav vyp lývajíc ích
z návrhu om ezen í tranzitn í nákladn í 
dopravy do PD dopravn ího značení 
nasávacích  ob lastí D49 a D55
(dop lněn í sm ěrován í tranzitn í dopravy)

■• Úprava technické zprávy
• Úpravy situací dopravního značení ■
• Úprava položkového rozpočtu ■

• V ydán í PDSP v členění sam ostatné
dokum entace dopravn ího značen í pro 
om ezen í tranzitn í nák ladn í dopravy

• Průvodní a technická zpráva
• Návrh DIO ■
• Situace dopravního značení
• Detaily DZ
• Položkový rozpočet
• Dokladová část: H

• Vydané OOP pro povolení dopravního značení ■
• Zápisy z jednání

■

Projednán í s obcem i, účast na výrobních  
výborech
Položka obsahuje:

• Příprava prezentace a účast na ■
projednán í s dotčeným i orgány a 
obcem i

• Jednán í Strážn ice
• Rozesílán í podkladů na základě

■

požadavků dotčených obcí ■

Inženýrská činnost
S tanoven í dopravn ího značen í pro om ezen í 
tranzitn í nák ladn í dopravy proběhne 
v sam ostatném  řízen í form ou OOP
Položka obsahuje

• Projednán í se správcem  dotčených 
siln ic -  vy jádřen í správce k návrhu 
opatřen í

• Projednán í s PČR -  stanovisko PČR

■

1
k návrhu opatřen í

• Zapracován í připom ínek DOSS
• Podání žádosti o stanoven í dopravn ího

■

značení ■
• Zapracován í případných připom ínek k

OOP ■

Cena celkem  bez DPH 244 142 800

DPH 21 % 29 988

Cena ce lkem  vč. DPH 172 788

2/2


